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Kriterier for driftstilskud til Strøm 2026-2029  

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik tager hvert fjerde år stilling til Strøms driftstilskud, 

og beslutter hvorvidt driftstilskuddet skal tildeles i de følgende fire år. På baggrund af en musikfaglig 

vurdering inviterer udvalget Strøm til at indsende en ansøgning baseret på udvalgets fastsatte kriterier 

for driftstilskuddet i tilskudsperioden. På baggrund af ansøgningen taget udvalget endeligt stilling til 

driftstilskuddet til Strøm. 

For at blive modtage driftstilskud i perioden 2026-2029 er det en forudsætning, at Strøm forventes at 

kunne leve op til betingelserne i driftstilskudsloven (lov nr. 1531 af 21/12/2010), 

driftstilskudsbekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 1701 af 21/12/2010) og Kulturministeriets 

anbefalinger om god ledelse i selvejende kulturinstitutioner.  

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik har fastsat følgende kriterier for Strøm i perioden 

2026-2029.   

Formål 

Strøm understøtter og styrker den danske elektroniske musikscene til gavn for publikum, den 

elektroniske musiks aktører og musiklivet i Danmark.  

Opgaver 

 

Projekter 

Strøm skal producere og understøtte elektroniske musikoplevelser med fokus på publikumsudvikling 

og at tiltrække nye målgrupper til den elektroniske musikscene.  

 

Rådgivning, formidling og netværk 

Strøm skal rådgive og vejlede den elektroniske musiks aktører om mulighederne for udvikling af deres 

virke i Danmark og udlandet. Strøm skal formidle den elektroniske musik til gavn for musiklivet i 

Maj 2025 

 

  

 

 



Side 2 

Danmark. Strøm skal drive netværks- og vidensdelingsaktiviteter, som kan styrke det elektroniske 

musikmiljø og musiklivet i Danmark.  

 

Kompetenceudvikling  

Strøm skal udvikle nye undervisningsmetoder målrettet musikundervisere, samt afholde lærings- og 

undervisningsforløb for børn og unge med udgangspunkt i den elektroniske musik.  

Økonomi 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik inviterer Strøm til at indsende en ansøgning på 

baggrund af det nuværende tilskudsniveau på 1.500.000 kr. årligt. 

Det endelige tilskudsniveau fra Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik fastsættes på 

baggrund af den indsendte ansøgning. 

Ansøgningens indhold 

Ansøgningen skal udarbejdes med udgangspunkt i Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musiks 

kriterier for Strøm 2026-2029. Ansøgningen skal indeholde en vision og strategi for perioden 2026-

2029 med udgangspunkt i opgaverne for Strøm, en økonomioversigt og en oversigt over nøgletal i det 

omfang det skønnes hensigtsmæssigt. Skabelon til økonomioversigt er vedlagt som bilag. 

Strøm har mulighed for at justere deres strategi og økonomi i løbet af perioden. Større ændringer skal 

godkendes af Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik. 

Lovgrundlag 

De statslige driftstilskud ydes i henhold til musiklovens § 3, nr. 8, jf. LBK nr. 318 af 18. marts 2025.  

 

 

Tidsplan (med forbehold for justeringer) 

 19. juni 2025 Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik fastsætter kriterier for Strøm for 

tilskudsperioden 2026-2029. Strøm inviteres til at indsende en ansøgning. 

1. september 

2025  

Frist for indsendelse af ansøgning til Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for 

Musik 



Side 3 

September 2025  Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik behandler den indsendte 

ansøgning og anmoder herefter eventuelt om justeringer   

Ultimo Oktober Frist for indsendelse af justerede ansøgning 

November 2025 Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik godkender den justerede 
ansøgning og træffer endelig beslutning om at tildele Strøm driftstilskud 2026-2029.  

 

 


